www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

98 Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 01 de Julho de 2025 • Edição V CCCLI

ld:0471ClC68B300354
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI-PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED
CNPJ: 30.149.202/0001-60

Rua 26 de Janeiro - N" 335 - Centro - Boqueirão do Piaul-PI
CEP: 64.283-000 - E-mail: semedboqueirao@gmail.com

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL SEMED Nº 02/2025, de 18 de junho de 2025

O Instituto Ipê Castelense e a Comissão da Seleção, no uso de suas atribuições legais,

considerando alguns problemas técnicos no formulário de inscrições, e de acordo com,

TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do Edital Nº 002/2025 -

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

PARA EXERCEREM A FUNÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE

BOQUEIRÃO DO PIAUÍ - PI.

1. DA RETIFICAÇÃO:

Onde se lê:
------------ -------------- -

1

Divulgação do Edital I 8 de junho de 2025

Impugnação do edital 20 de junho de 2025

--

Submissão de pedido de inscrição 23 a 27 de junho de 2025

Divulgação das inscrições deferidas 30 de junho de 2025

Interposição de recurso referente às inscrições deferidas OI de julho de 2025

Resultado da interposição de recurso referente às inscrições e
02 de julho de 2025

divulgação da homologação das inscrições pós-recurso

Divulgação do resultado preliminar da avaliação de mérito 03 de julho de 2025

Interposição de recurso referente a avaliação de mérito 04 de julho de 2025
Resultado da interposição de recurso referente à avaliação de

07 de julho de 2025
mérito e divulgação do resultado final das etapas 1 e 2.
Divulgação dos classificados para a avaliação de desempenho e

09 de julho de 2025
convocação para a prova prática
Prova prática da avaliação de desempenho - apresentação do

11 de julho de 2025 plano de trabalho
Divulgação do resultado preliminar da avaliação de desempenho 15 de julho de 2025

Interposição de recurso referente a avaliação de desempenho 16 de julho de 2025
Resultado da interposição de recurso referente à avaliação de

1 7 de julho de 2025
desemoenho
Publicação do Resultado Final 18 de julho de 2025

Leia se:
---------------------------------

' ' ----------- ---------- -- --

Divulgação do Edital 18 de junho de 2025

Impugnação do edital 20 de junho de 2025

Submissão de pedido de inscrição 23 de junho a OI de julho
de 2025

PREFEITURAMUNICIPALDE BOQUElRÃO DO PlAUl-PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED

CNPJ: 30.1◄9.202/0001-60
Rua 26 de Janeiro - N" 33.5 - Centro - Boqueirão do Piauí-PI

CEP: 64.283-000 - E-.mail: semcdboqueirao@gmail.com

Divulgação das inscrições deferidas 02 de julho de 2025

Interposição de recurso referente às inscrições deferidas 03 de julho de 2025
Resultado da interposição de recurso referente às inscrições e

04 de julho de 2025
divuhiação da hornolo!lação das inscrições pós-recurso
Divulgação do resultado preliminar da avaliação de mérito 04 de julho de 2025

Interposição de recurso referente a avaliação de mérito 07 de julho de 2025
Resultado da interposição de recurso referente à avaliação de

08 de julho de 2025 mérito e divulgação do resultado final das etaoas I e 2.
Divulgação dos classificados para a avaliação de desempenho e

09 de julho de 2025
convocacão oara a orova orática
Prova prática da avaliação de desempenho - apresentação do

11 de julho de 2025 Dlano de trabalho
Divulgação do resultado preliminar da avaliação de desempenho 15 de julho de 2025

Interposição de recurso referente a avaliação de desempenho 16 de julho de 2025
Resultado da interposição de recurso referente à avaliação de

17 de julho de 2025
desemoenho
Publicação do Resultado Final 18 de julho de 2025

1.1. As inscrições continuam sendo exclusivamente pelo link disponibilizado no edital.

Boqueirão do Piauí, 30 de junho de 2025

&Jt,o-,'\ A1✓µ, ~ ~'º
EDSON ALVES DE MELO

Secretário Municipal de Educação

ld:01AB36D5D01C03A7

DECRETO MUNICIPAL Nº 039, DE 27 DE JUNHO DE 2025.

Ementa: Dispõe sobre a convocação da Conferência

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do ano de

2025 no Município de Brasileira-PI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILEIRA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por Lei , e

CONSIDERANDO a necessidade de promover espaços democráticos de participação social

para a formulação e avaliação das políticas públicas voltadas à pessoa idosa;

CONSIDERANDO as deliberações do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos do Idoso -

CMDDI , em conformidade com as orientações do Conselho Nacional dos

Direitos da Pessoa Idosa - CNDI ,

DECRETA:

Art. 1 º Fica convocada a Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do Município

de Brasileira do ano de 2025, a ser realizada no dia 02 de julho de 2025, sob a coordenação

da Secretaria Municipal da Assistência Social - SEMAS, em conjunto com o Conselho

Municipal de Defesa dos Direitos do Idoso - CMDDI.

Art. 2º A Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do Município de Brasileira do

ano de 2025 terá como tema central :

"ENVELHECIMENTO MULTICULTURAL E DEMOCRACIA: URGÊNCIA

POR EQUIDADE, DIREITOS E PARTICIPAÇÃO".

Art. 3º Compete à Comissão Organizadora da Conferência, composta por representantes do

poder público e da sociedade civil, planejar, coordenar e executar todas as etapas

preparatórias, logísticas e operacionais da Conferência.

Art. 4º As despesas decorrentes da realização da Conferência correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias, previstas no orçamento vigente, respeitando os limites legais.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, Dê-se ciência , Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BRASILEIRA, Estado do Piauí, aos

27 (,iote, rele) dias do mês de JU~25 (dois mil , """ , cloro).

RANIERI MAZZILLE RAMOS DE MENESES
Prefeito Municipal de Brasileira-PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org